Дело № 2-222-0901/2025
УИД № 86 MS0009-01-2025-000351-32

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

20 февраля 2025 года                                           пгт. Октябрьское ХМАО-Югры

Мировой судья судебного участка № 1 Октябрьского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Кравченко А.Ю.,
при секретаре Буториной Н.Ю.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску прокурора Березовского района в интересах Российской Федерации к Карсакову Н.С. о взыскании ущерба, с привлечением третьего лица ОМВД России по Березовскому району,
руководствуясь ст.ст. 194 - 198 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования прокурора Березовского района в интересах Российской Федерации к Карсакову Н.С. о взыскании ущерба, с привлечением третьего лица ОМВД России по Березовскому району, удовлетворить.
           Взыскать с Карсакова Н.С., * года рождения, уроженца *, паспорт *, в доход федерального бюджета Российской Федерации сумму причиненного ущерба ОМВД России по Березовскому району в размере 1 112 рублей 31 копейки (одной тысячи ста двенадцати рублей тридцати одной копейки).
  Взыскать с Карсакова Н.С., * года рождения, уроженца *, паспорт *, государственную пошлину в доход муниципального района в размере 4 000 рублей 00 копеек (четырех тысяч рублей 00 копеек), подлежащую перечислению: банк получателя: Отделение Тула Банка России/УФК по Тульской области, г. Тула, БИК 017003983, ЕКС 40102810445370000059, получатель «Казначейство России (ФНС России)», сч. № 03100643000000018500, ИНН 7727406020, КПП 770801001, КБК 18210803010011060110, ОКТМО 71821000.
 В соответствии со ст. 199 ГПК РФ, стороны вправе подать заявление о составлении мотивированного решения, которое мировой судья составляет в течение десяти дней.
 Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано:
	- в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
	- в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Октябрьский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме, путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.

Мировой судья                                                                               А.Ю. Кравченко